1
PAGE
4

[image: image1.jpg]

ДУМА ГОРОДСКОГО ОКРУГА КИНЕЛЬ

САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

446430, г. Кинель ул.Мира, 42а                                             тел. 2-19-60, 2-18-80

« 28 »   апреля  2022 г.                                                                        №   177
 РЕШЕНИЕ

О проекте решения Думы  городского округа Кинель  Самарской области «О внесении  изменений в Устав городского округа Кинель Самарской области»  и назначении публичных слушаний  по указанному проекту решения Думы  городского округа Кинель  Самарской области «О внесении изменений в Устав городского округа Кинель Самарской области»

В соответствии со статьями 28 и 44 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом городского округа Кинель Самарской области, постановлением Думы городского округа Кинель Самарской области от 29.11.2005 № 112 «О порядке учета предложений по проекту Устава городского округа Кинель Самарской области, проекту постановления Думы городского округа Кинель о внесении изменений и дополнений в Устав городского округа Кинель Самарской области и о порядке участия граждан в их обсуждении», Положением «О порядке проведения публичных слушаний в городском округе Кинель Самарской области», утвержденным постановлением Думы городского округа Кинель Самарской области от 29.11.2005 № 113, Дума городского округа Кинель

РЕШИЛА:

1. Предварительно одобрить проект решения Думы городского округа Кинель Самарской области «О внесении изменений в Устав городского округа Кинель Самарской области» (прилагается).

2. Вынести проект решения Думы городского округа Кинель Самарской области «О внесении изменений в Устав городского округа Кинель Самарской области» на публичные слушания.

3. Назначить проведение публичных слушаний по проекту решения Думы городского округа Кинель Самарской области «О внесении изменений в Устав городского округа Кинель Самарской области» на «21» июня 2022 года в здании Администрации городского округа Кинель по адресу: г. Кинель, ул. Мира, 42 «А», в 14 часов 00 минут.

4. Назначить ответственным за организацию и проведение публичных слушаний по проекту решения Думы городского округа Кинель Самарской области «О внесении изменений в Устав городского округа Кинель Самарской области», ведение протоколов публичных слушаний  председателя постоянной комиссии Думы городского округа Кинель Самарской области по вопросам местного самоуправления (В.А.Шемшур).

5. Установить, что учет предложений по проекту решения Думы городского округа Кинель Самарской области «О внесении изменений в Устав городского округа Кинель Самарской области» производится в соответствии с Порядком учета предложений по проекту Устава городского округа Кинель Самарской области, проекту постановления Думы городского округа Кинель о внесении изменений и дополнений в Устав городского округа Кинель Самарской области и порядком участия граждан в их обсуждении, утвержденным постановлением Думы городского округа Кинель Самарской области от 29.11.2005 №112.

6. Вернуться к рассмотрению вопроса о принятии решения Думы городского округа Кинель Самарской области «О внесении изменений в Устав городского округа Кинель Самарской области» после проведения публичных слушаний, но не ранее 30 (тридцати дней) со дня официального опубликования настоящего решения и проекта решения Думы городского округа Кинель Самарской области «О внесении изменений в Устав городского округа Кинель Самарской области».

7. Официально опубликовать настоящее решение, проект решения Думы городского округа Кинель Самарской области «О внесении изменений в Устав городского округа Кинель Самарской области».
8. Настоящее решение вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.

Председатель Думы городского округа
Кинель  Самарской области                                                          А.А.Санин
 Приложение  к решению

Думы городского округа Кинель

от « 28 »  апреля 2022 года      № 177 _
[image: image2.jpg]

ДУМА ГОРОДСКОГО ОКРУГА КИНЕЛЬ

САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

446430, г. Кинель ул.Мира, 42а                                             тел. 2-19-60, 2-18-80

«____» ____________ _____                                                                       № ____
ПРОЕКТ
РЕШЕНИЕ
«О внесении изменений в Устав

городского округа Кинель

Самарской области»

В целях приведения Устава городского округа Кинель Самарской области, принятого решением Думы городского округа Кинель Самарской области от 06.02.2014 № 410, в соответствие с действующим законодательством Российской Федерации, Дума городского округа Кинель

РЕШИЛА:

1. Внести в Устав городского округа Кинель Самарской области следующие изменения:

1.1.  В статье 7:

        а) дополнить пунктами 30.1 и 30.2 следующего содержания:

       «30.1) принятие решений о создании, об упразднении лесничеств, создаваемых в их составе участковых лесничеств, расположенных на землях населенных пунктов городского округа, установлении и изменении их границ, а также осуществление разработки и утверждения лесохозяйственных регламентов лесничеств, расположенных на землях населенных пунктов;

30.2) осуществление мероприятий по лесоустройству в отношении лесов, расположенных на землях населенных пунктов городского округа;»;
          б) в пункте 43) слова  «, проведение открытого аукциона на право заключить договор о создании искусственного земельного участка» исключить.

2. Поручить Главе городского округа Кинель Самарской области (А.А.Прокудин):

2.1. направить настоящее решение на государственную регистрацию в течение 15 (пятнадцати) дней со дня его принятия;

2.2. после государственной регистрации настоящего решения осуществить его официальное опубликование.
         3.  Настоящее решение вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.

Председатель Думы городского округа
Кинель Самарской области                                                         А.А.Санин

Глава городского округа Кинель

Самарской области                                                                     А.А. Прокудин